
2Pa kapitola 13.

[1] V osmnáctém roce vlády krále Jarobeáma se stal králem nad Judou Abijáš. [2] Kraloval v Jeruzalémě tři léta. Jeho matka se jmenovala Míkaja;
byla to dcera Uríelova z Gibeje. Válka mezi Abijášem a Jarobeámem trvala dál. [3] Abijáš vypravil do boje vojsko, válečné bohatýry, čtyři sta tisíc
vybraných mužů. Jarobeám seřadil do boje proti němu osm set tisíc vybraných mužů, udatných bohatýrů. [4] Abijáš stál na hoře Semarajimu, která je
v Efrajimském pohoří, a odtud volal: "Slyšte mě, Jarobeáme i celý Izraeli! [5] Což nevíte, že Hospodin, Bůh Izrale, dal navěky království nad Izraelem
Davidovi? Jemu a jeho synům je potvrdil smlouvou soli. [6] Avšak Jarobeám, syn Nebatův, služebník Šalomouna, syna Davidova, povstal a vzbouřil se
proti svému pánu. [7] Shromáždili se k němu muži bohaprázdní a ničemové a rozhodně se postavili proti Šalomounovu synovi Rechabeámovi.
Rechabeám byl mladý a zbabělý a nedokázal jim čelit. [8] A teď si říkáte, že chcete čelit Hospodinovu království, jež je v rukou synů Davidových? Je
vás ohromné množství a máte při sobě zlaté býčky, které vám udělal Jarobeám jako bohy. [9] Ale což jste nevyhnali Hospodinovy kněze Áronovce a
lévijce? Nenadělali jste si kněží jako národy jiných zemí? Kdokoli přišel, mohl být za mladého býčka a sedm beranů pověřen, aby byl knězem neboha.
[10] Naším Bohem je Hospodin; my jsme ho neopustili. Kněží, synové Áronovi, i lévijci řádně slouží Hospodinu. [11] Ráno co ráno a večer co večer
obracejí zápalné oběti v obětní dým, pálí vonná koření, rovnají chléb na stůl z čistého zlata, starají se o zlatý svícen a jeho kahánky, aby hořely večer
co večer. My držíme stráž před Hospodinem, naším Bohem. Vy jste ho však opustili. [12] Hle, nám je v čele Bůh. Jeho kněží hlaholí zvučnými
trubkami proti vám. Izraelci, nebojujte proti Hospodinu, Bohu svých otců, neboť nebudete mít zdar!" [13] Jarobeám provedl se zálohou obchvat a
přitáhl na ně zezadu. Tak byli před Judou a záloha vzadu za ním. [14] Když se Judejci rozhlédli, viděli, že je čeká boj vpředu i vzadu. Úpěnlivě volali k
Hospodinu a kněží troubili na trubky. [15] Pak judští muži spustili válečný pokřik. Za pokřiku judských mužů porazil Bůh Jarobeáma a celý Izrael před
Abijášem a Judou. [16] Izraelci se před Judou dali na útěk; Bůh jim je vydal do rukou. [17] Abijáš a jeho lid jim způsobili velikou porážku, takže z
Izraele padlo a bylo skoleno pět set tisíc vybraných mužů. [18] V té době byli Izraelci pokořeni a Judejci se vzmohli, neboť se opírali o Hospodina,
Boha svých otců. [19] Abijáš pronásledoval Jarobeáma a dobyl na něm města Bét-el s vesnicemi, Ješánu s vesnicemi a Efrón s vesnicemi. [20] Za
dnů Abijášových se moc Jarobeámova už nepozvedla. Hospodin jej porazil, takže zemřel. [21] Ale Abijáš vládl pevně. Pojal čtrnáct žen a zplodil
dvaadvacet synů a šestnáct dcer. [22] O ostatních příbězích Abijášových, o jeho činech i slovech se píše ve výkladu proroka Ida. [23] I ulehl Abijáš ke
svým otcům a pohřbili ho v Městě Davidově. Po něm se stal králem jeho syn Ása. Za jeho dnů žila země v míru deset let. 

Online Bible | bible.martin-ol.name


